
Zarządzenie Nr VII/77112018
Burmistrza Miasta Lubartów
z dnia 6 lutego 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Lubatów na
2018 rok.

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz.
1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz.130 ), art. 5a ust.I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicmego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909), w związku z
uchwałą Nr XL1XJ314/l0 Rady Miasta Lubartów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie: określenia
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Lube!' Nr 133 poz.2248) zarządzam, co następuje:

§ l
Przedmiot i zakres konsultacji

l. Przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące projektu Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Lubatów na 2018 rok- załącznik nr l.

2. Celem konsultacjijest poznanie opinii organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust.
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie
Miasta Lubartów.

§2
Organizacja i sposób przeprowadzenia konsultacji

l. Uczestnikami konsultacji, o których mowa w § l ust. l są organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność pożytku
publicznego na rzecz mieszkańców Miasta Lubartowa.

2. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Lubartów odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych
w przedmiocie określonym w § l ust. I jest Wydział Infrastruktury Miejskiej.

3. Z projektem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Miasta Lubatów na 2018 rok można zapoznać się na stronie www.umlubartow.bip.lubelskie.pl (zakładka
Konsultacje społeczne) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Lubartów - na parterze budynku. Wersję
papierową można pobrać w biurze Obsługi Mieszkańców na parterze w dni robocze 7:30 - 15:30.

4. Termin rozpoczęcia konsultacji i ustala się na dzień 07.02.2018 r.
5. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 20.02.2018 r.
6. Konsultacje przeprowadzone zostaną w następującej formie:

l) pisemnego wyrażenia opinii ( propozycji, uwag i wniosków) na formularzu konsultacyjnym
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia;

2) zamieszczenia projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie miasta Lubatów na 2018 r. na stronie internetowej Miasta www.lubartÓw.pl , w Biuletynie
Informacji Publicznej www.umlubartow.bip.lubelskie.pl ( zakładka Konsultacje społeczne) oraz na tablicy
ogłoszeń z informacja o możliwości zgłaszania uwag i opinii za pośrednictwem formularza konsultacyjnego
stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

7. Wypełniony formularz konsultacyjny, umieszczony na stronie internetowej Miasta, tablicy ogłoszeń oraz w
Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Lubartów, można składać poprzez:

I) wysłanie skanu podpisanego dokumentu za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mailowy:
poczta@um.lubartow.pl

http://www.umlubartow.bip.lubelskie.pl
http://www.umlubartow.bip.lubelskie.pl
mailto:poczta@um.lubartow.pl


2) wysłanie za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Miasta Lubartów, ul, Jana Pawła II 12,21-100
Lubartów;

3) złożenie osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Lubartów.
8. Opinie i uwagi organizacji nie zawierające danych lub zawierające dane niepełne, a takie złożone po
terminie zakończenia konsultacji, nie są brane pod uwagę w toku dalszej procedury legislacyjnej.
9. Po zakończeniu konsultacji Wydział Infrastruktury Miejskiej sporządza zestawienie wszystkich
zgłoszonych stanowisk i przedkłada je do rozpatrzenia przez Burmistrza Miasta wraz z propozycją
ustosunkowania się do przedłożonych stanowisk.

§3

Postanowienia końcowe

l. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział, jeśli zostały
przeprowadzone w sposób przewidziany w niniejszym Zarządzeniu.

2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta.
3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Załącznik nr 1 do
Zarządzenia Nr VIII771/2018
Burmistrza Miasta Lubartów

z dnia 6 lutego 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA LUBARTÓW NA 2018 ROK

§ 1

Program zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi na
terenie Miasta Lubartów obejmuje:
l) odławianie bezdomnych zwierząt;
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt;
3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt doprowadzonych do schroniska poprzez ich

sterylizację i kastrację oraz usypianie ślepych miotów;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom;
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;
8) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym;

§2

l. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Lubartów zapewnia Schronisko dla
Bezdomnych Zwierząt w m. Nowodwór 21-100 Lubartów, zwane dalej Schroniskiem,
prowadzone przez Panią Małgorzatę Szumiło , na podstawie umowy zawartej
z Miastem Lubartów. Do zadań schroniska należy:

l) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Lubartów;
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;
3) objęcie opieką, w tym opieką weterynaryjną zwierząt przebywających w schronisku;
4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt
przebywających w schronisku;
5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) dokonywanie przez lekarza weterynarii usypiania ślepych miotów pochodzących od
bezdomnych zwierząt.

2. Zapewnienie opieki i dokarmianie wolno żyjących kotów na terenie Miasta Lubartów
realizowane będzie poprzez:

l) zakup i wydawanie pokarmu opiekunom kotów, w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów;
2) dokarmianie przez opiekunów za zgodą zarządcy posesji.

3. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo
agroturystyczne - Leszek Wronisz Rancho ARKA Serniki.

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Schronisko wraz z lekarzem
weterynarii z Lecznicy dla Zwierząt S.C. Burzyński Krzysztof, ul. l Maja 34, 21-100
Lubartów na podstawie umowy zawartej z prowadzącym schronisko dla bezdomnych
zwierząt.

§3

Środki finansowe w wysokości 77 100,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu w
2018 r. zabezpieczone są w budżecie Miasta Lubartów według niżej wymienionego zestawienia:

l



1) realizacja umowy ze schroniskiem w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt,
utrzymywania ich w schronisku łącznie z wyżywieniem i opieką weterynaryjną oraz adopcją
zwierząt, a także sterylizacją i kastracją oraz usypianiem ślepych miotów oraz w zakresie
opieki weterynaryjnej nad zwierzętami z wypadków drogowych - 73 800,00 zł;

2) zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 1 200, 00 zł;
3) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2 100, 00 zł.

2



Załącznik nr 2 do
Zarządzenia Nr Vll/771/20 18
Burmistrza Miasta Lubartów
z dnia 6 lutego 2018 r.

Formularz Konsultacji społecznych
dotyczący Projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
teren ie Miasta Lubartów na 2018 rok.

L.p. Zgłoszenie propozycji i uwagi do Programu opieki nad Uzasadnienie proponowanych zmian
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta Lubartów na 2018 rok.

l.

2. Imię i nazwisko osoby/ osób zgłaszających propozycje i uwagi- uprawnionej do reprezentowania
podmiotu.

UWAGA,
Wypełniony formularz należy przesłać w terminie do dnia 20.02.2018 r. na adres poczty elektronicznej
poczta@um.lubartów.pl

3. Stanowisko Burmistrza Miasta Lubartów

Data i podpis osoby upoważnionej


